
 - 1 - G.C. n. 144   

 

COMUNE DI SISSA 

PROVINCIA DI  PARMA 

 

ORIGINALE 

 
Codice Ente 

034043 
28.12.2010 

DELIBERAZIONE N. 144 

  Comunicata ai Capigruppo Consiliari 

  Trasmessa all’Ufficio Territoriale di 

Governo – Prefettura di Parma 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

OGGETTO:  AUTORIZZAZIONE   AL   SINDACO   A  RESISTERE  IN  GIUDIZI I 

NSTAURATI  PRESSO  LA  COMMISSIONE  TRIBUTARIA  DI PARMA 

IN MATERIA  DI  IMPOSTA  COMUNALE  SUGLI IMMOBILI, DA 

PARTE DI VARI CONTRIBUENTI.         
 

 

             L’anno duemiladieci addi ventotto del mese di dicembre alle ore 13.15 nella sala delle 

adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi 

convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. All'appello risultano: 

 

 

CAVANNA GRAZIA SINDACO Assente 

MORENI MARCO ASSESSORE Presente 

BOTTARELLI SANDRO ASSESSORE  Presente 

BERTOLI FABIO ASSESSORE Presente 

RANIERI DANILO ASSESSORE Presente 

GAMBARA VALERIO ASSESSORE Assente 

RAGAZZINI SILVIA ASSESSORE Presente 

 

Totale presenti    5 

Totale assenti      2 

 

Partecipa alla adunanza il Segretario Comunale Sig. D'Urso Pignataro Dr. Giuseppe il 

quale provvede alla redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Moreni Ing. Marco nella sua qualità 

di Vice Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 

dell'argomento indicato in oggetto. 



 - 2 - G.C. n. 144   

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 

PREMESSO che sono stati inoltrati a questo Ente alcuni ricorsi avverso avvisi di 

accertamento ICI ,  e precisamente : 

 

- ricorso avverso avviso di accertamento n. 2155/05  del 30.6.2010 ,  registrato in 

data 11.11.2010 al n. di protocollo 8185, presentato da  Mazzoli Sergio in 

relazione all’annualità d’imposta 2005, 

- ricorso avverso avviso di accertamento n. 2155/06 del 30.6.2010 , registrato in 

data 11.11.2010 al n. di protocollo 8186,  presentato da Mazzoli Sergio in 

relazione all’annualità d’imposta 2006; 

- ricorso avverso avviso di accertamento n 2795/05 del 16.4.2010,  registrato in 

data 17.11.2010  al n. di protocollo 8375, presentato da Ranieri Osvaldo  ,  in 

relazione all’annualità d’imposta 2005; 

- ricorso avverso avviso di accertamento n. 2778/2005  del 16.4.2010   registrato in 

data 17.11.2010 al n. di protocollo 8376, presentato da Zoni Luisa quale erede di 

Ranieri Mirko ,  in relazione all’annualità d’imposta 2005; 

 

VISTO il D.Lgs. 31/12/1992, n.546 e successive modificazioni ed integrazioni, che 

detta disposizioni in materia di contenzioso tributario; 

 

CONSIDERATO opportuno resistere nel giudizio instaurato presso la 

Commissione Tributaria di Parma , in rappresentanza di questo Comune , 

mediante costituzione in giudizio ai sensi dell’art.23 del D.Lgs. 31.12.1992 n.546, 

per chiedere il rigetto dei ricorsi , esponendo le difese dell’Ente e prendendo 

posizioni sui motivi dedotti dal ricorrente . 
 

PRESO ATTO che la rappresentanza del Comune nei procedimenti giudiziari e di 

contenzioso tributario è attribuita al Sindaco; 

 

VISTO l’articolo 11, comma 3 del D.Lgs. 546/1992 , secondo cui l’ente locale nei 

cui confronti e’ proposto ricorso può stare in giudizio anche mediante il dirigente o 

titolare di posizione organizzativa dell’ufficio tributi . 
 

VISTO che sulla proposta della presente è stato acquisito il parere favorevole in 

ordine alla regolarità tecnica, espresso dal responsabile del Settore Affari 

Generali/Servizio Tributi , ai sensi dell'articolo 49 della legge 18/8/2000, n°.267; 
 

Con voti unanimi 
 

 

 

 

 

 

 

 



 - 3 - G.C. n. 144   

 

DELIBERA 

 

DI AUTORIZZARE il Sindaco a  resistere al giudizio instaurato avanti la 

Commissione Tributaria Provinciale  di Parma , in rappresentanza del Comune di Sissa , 

per mezzo di suo delegato ,  funzionario responsabile del Servizio Tributi, per costituirsi 

in giudizio e presentare controdeduzioni nei ricorsi indicati in premessa e che qui si 

intendono integralmente riportati  , avverso avvisi di accertamento emessi da questo 

Ente  in materia di imposta comunale sugli immobili ,  in riferimento alle annualita’ 

d’imposta 2005 e 2006 . 

  

DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, 

comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267, stante l'urgenza di costituirsi in giudizio. 
 

 

 
 



 - 4 - G.C. n. 144   

Pareri resi ai sensi dell’articolo 49 comma 1 del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n. 267 in data 28.12.2010 
 

PARERE SULLA REGOLARITA’ TECNICA: 

Si esprime parere favorevole:  

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

  Maristella Dicò 

 

PARERE SULLA REGOLARITA’ CONTABILE: 

Si prescinde non comportando tale atto 

alcuna spesa né diminuzione di entrata 

 
 

Il presente verbale viene letto, confermato e sottoscritto qui di seguito e a margine di ciascun foglio: 

 

IL VICE  SINDACO 

  Moreni Ing. Marco 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

  D'Urso Pignataro Dr. Giuseppe 

 

 
 

Si attesa che la presente deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio di questo Comune a partire dal   .  .     

e vi rimane per 15 giorni consecutivi (n.          Registro di Pubblicazione). 

 

L’INCARICATO 

Fersini Barbara 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

  D'Urso Pignataro Dr. Giuseppe 

 

 
 

  

  

  

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio, attesta che la suestesa deliberazione: 

 Ai sensi dell’articolo 124 del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n. 267 è stata affissa all’Albo 

Pretorio Comunale per 15 giorni consecutivi a partire dal   .  .     

 (Registro di Pubblicazione n.         ); 

 Ai sensi dell’articolo 125 del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n. 267, contestualmente alla sua 

pubblicazione all’Albo Pretorio, è stata comunicata ai Capigruppo Consiliari (protocollo numero      

0); 

 Ai sensi dell’articolo 135 del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n. 267, contestualmente alla sua 

pubblicazione all’Albo Pretorio, è stata comunicata all’Ufficio Territoriale di Governo - Prefettura di 

Parma (protocollo numero ); 

e che la presente deliberazione è divenuta ESECUTIVA il   .  .     in quanto: 

 sono decorsi dieci giorni dalla sua pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale (Articolo 134 comma 

3 del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n. 267); 
 

Sissa, lì 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

  D'Urso Pignataro Dr. Giuseppe 

 

 

 La presente deliberazione è stata ripubblicata all’Albo Pretorio Comunale per altri 15 giorni 

consecutivi dal al  ; 

 La presente deliberazione è stata ratificata con successiva deliberazione del Consiglio Comunale 

 n. del  

 


